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Spørgsmål 
Ministeren bedes angive, hvornår spørger vil modtage svar på hhv. 
spørgsmål 85 og 86 (EUU alm. del, 2018-19, 2. samling). 
 
 
Svar 
Der blev i spørgsmål 85 og 86 (EUU alm. del, 2018-19, 2. samling) spurgt 
til følgende: 
 
”Ministeren bedes angive, hvor mange EU-retsakter, der blev vedtaget i 2016, 2017 
og 2018? Ministeren bedes herefter angive, om disse retsakter er blevet eller vil blive 
implementeret eller suppleret i dansk ret enten gennem lovgivning eller via 
bekendtgørelser? Svaret bedes opstillet skematisk med navn og KOM nr. på EU-
retsakt, angivelse af, om retsakt er implementeret/suppleret eller forventes 
implementeret/suppleret gennem lov eller bekendtgørelse inkl. navnet på 
loven/bekendtgørelsen samt fordeling af disse på ressortområde.” 
 
og  
 
”Ministeren bedes oplyse, hvor mange af de opgjorte love og bekendtgørelser i 2016, 
2017 og 2018 jvf. tabellen i bilag 1, der er baseret på EU-beslutninger helt eller 
delvist.”  
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Grundet det store antal vedtagne EU-retsakter og danske forskrifter, som 
er omfattet af de to spørgsmål, er det som angivet i de foreløbige svar af 
17. oktober 2019 meget tids- og ressourcekrævende at besvare dem. Det 
er ikke muligt at fremskaffe de ønskede oplysninger ved simple 
informationssøgninger i databaser som f.eks. Retsinformation. Processen 
med udarbejdelse af svar har derfor krævet omfattende bidrag fra næsten 
alle ministerier og efterfølgende gennemgang, ensartning, kvalitetssikring 
og interministeriel koordination af bilagsmaterialet i Udenrigsministeriet. 
Besvarelsen af spørgsmål 86 vedrører f.eks. på et enkelt ressortområde i 
omegnen af 1.000 forskrifter, som der har skullet tages stilling til 
håndteringen af, idet en manuel gennemgang af de enkelte forskrifter ikke 
er ressourcemæssigt muligt. Særligt for så vidt angår spørgsmål 86, har 
Udenrigsministeriet derfor overvejet flere forskellige opgørelsesmetoder, 
som det har været nødvendigt at afprøve med henblik på at sikre kvaliteten 
af besvarelserne på spørgsmålene.  
 
Arbejdet med de to spørgsmål er dog nu så fremskredent, at de forventes 
besvaret inden udgangen af indeværende måned. Der vil i den forbindelse 
også blive afgivet svar på spørgsmål 30, der hænger nært sammen med 
spørgsmål 85 og 86, hvorfor processerne for udarbejdelse af svar har været 
samkørt. 
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Jeppe Kofod 
 


